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Til Teknik- og Miljøudvalget 
 

Fra Torben Gleesborg, Center for Anlæg og Udbud 
 

Post Danmarks prøveopstilling af døgnpostautomat - 

efterretningsnotat om forlængelse af tidsbegrænset 

prøveopstilling 

 
Forvaltningen gav i foråret 2008 Post Danmark tilladelse en 
tidsbegrænset (6 måneder) prøveopstilling af en døgnpostautomat ved 
Silkeborggade 12, 2100 København Ø, jf. efterretningsnotat til 
udvalgsmødet den 2. april 2008. Se bilag 1. Døgnpostautomater gør 
det muligt for modtagere af pakkepost selv at afhente deres post i en 
frit tilgængelig automat på alle tidspunkter af døgnet.  
 
Forvaltningen har i prøveperioden konstateret, at der ikke har været 
trafikale gener i forbindelse med døgnpostautomatens tilstedeværelse. 
Der har heller ikke været gener ved øget renholdelse omkring 
automaten, ligesom der ikke har været hærværk.  
 
Post Danmark har selv udført en rundspørge blandt brugerne af 
automaten, se bilag 2. Undersøgelsen viser bl.a., at størstedelen af 
brugerne (96 %) kommer enten gående eller cyklende til automaten, 
når de skal afhente deres pakkepost.    
 
I forbindelse med ansøgning om opstilling af døgnpostautomat har 
forvaltningen spurgt Færdselsstyrelsen, som under Trafikministeriet er 
myndighed på postområdet, om deres vurdering af det fremtidige 
pakkepostmarked, for at klarlægge om eventuelle andre postoperatører 
er på vej med tilsvarende automater i det offentlige rum. Se Bilag 3 
for Færdselsstyrelsens svar. Færdselsstyrelsen giver i deres svar et 
billede af en internationalisering af det danske pakkepostmarked med 
sandsynlighed for flere internationale operatører til håndteringen af 
det voksende marked for pakkeforsendelser på tværs af landegrænser.  
 
På baggrund af udtalelse fra Færdselsstyrelsen afventer forvaltningen 
udviklingen af eventuelle ansøgninger fra Post Danmark og andre 
postoperatører, med ansøgninger om opstilling af større, private 
postautomater i det offentlige rum. Der vil således ikke indtil videre 
blive givet tilladelse til permanent opstilling af pakkepostautomater i 
det offentlige rum.   
 
Forvaltningen har nu, efter drøftelser med Post Danmark om 
erfaringer med prøveopsætningen af automaten, forlænget den 
tidsbegrænsede prøveopstilling med 1½ år, frem til d. 15. februar 
2010.  
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